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Årsberetning 2024 for kunstforeningen Kunst i Torup / Kældergalleriet            26.02.2025 

                                                                                                                                       

Status på medlemstallet: 70 i 2024 (stabilt)                                                                                

Bestyrelsen består af Eva Fog (kasserer), Kit Feilberg, Mette Philipsen, Jytte Strøm (formand) og 

Karin Ifanger (der har holdt orlov hele 2024), suppleant Kamma Kaae er indtrådt. 

Udstillingerne 2024   I år har Kældergalleriet huset 6 meget forskellige og seværdige udstillinger! 

Vi er glade for at der fortsat er god interesse for at udstille i galleriet. Udvalget mødes jævnligt og 

tager stilling til henvendelser, lægger planen og fordeler udstillingerne over året. Nogle af 

udstillerne får hjælp til at udvælge værker og de fleste ønsker hjælp til ophængning.  

Vi er heldige at kunne tilbyde den hjælp og sparring fra erfarne folk. 

 

Januar-februar: KRIG & FRED;  

Birgitta Steen og Ukrainske børn og 1 forælder (Natalia).  

Denne udstilling var med deltagelse af flygtningebørn. Udstillingen blev afsluttet med en workshop 

med børnene og deres voksne. 

 

Marts-april: GRØN. Medlemsudstilling 2024  

(30  deltagere; Anette Wingård, Ana Farid, Annette Ramsøe, Carin Sigga Clausen, Elise Mariama 

Guldagger, Else Borch, Else Marie Kofod, Gerd Sunde, Grete Trøjgaard Jepsen, Helga Bugge, Jane 

Blichfeldt, Jorun Sundland, Jørgen Nielsen, Kamma Kaae, Kit Feilberg, Lene Poulsen, Lilli Larsen, Lis 

Hasholt, Lis Severin, Lotte Møhl, Maiken Buchwald, Margit Warrer, Mette Philipsen, Niels Peter 

Borgen, Palle Jørgensen, Svend Juul, Ulla Sandøe Hildebrandt, Vibeke Sunde, Vinca Thiele og 

William Frohn.). 

 

Maj-juni: VI ELSKER!  

Lis Severin og Helene Fridan Pedersen. Maleri og keramik. 

 

Juli-august: EJ BLOT TIL SKROT. NAIVE SKRALDERIER MED MERE.  

Marianne Tümmler og Lone Villaume. 

 

September-oktober: THE-BIKING-ARTIST. CYKLING OG BILLEDKUNST SIDE OM SIDE.  

Carsten Leth Lundh. Maleri. 

 

November-december: MOTIVER I AMORFE MATERIALER.  

Steffen Holm. Foto 

Generalforsamlingen i marts forløb med godt fremmøde (21) og god stemning. Tak til alle. 
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Arrangementer 2024 / Liv i galleriet 

Åbent værksteds-eftermiddage blev afholdt i april og maj med collage-temaer.  

Vi går i gang igen i 2025.  

Husk, alle er velkomne til at foreslå eller stå for aktiviteter i galleriet - eller låne lokalet til møder. 

Kunstbiblioteket. Vi vedtog på seneste generalforsamling IKKE længere at sælge ud af bøgerne.  

Nu kan man sidde i galleriet og læse i opslagsværker, fagbøger, tidskrifter, udstillingskataloger. 

Frivillige har meldt sig og gennemgået, struktureret og fornyet biblioteket sammen med 

bestyrelsen. Reolen er ombygget og malet.  

Nye skilte er opsat. Bedre stole. Hyggeligere. Nye bøger er igen kommet til. Tak! 

Praktiske arbejder i galleriet.  

Vi kigger stadig på fornyelse af belysningen i galleriet. Vi afprøvet forskellige typer led-rør til 

erstatning af de gammeldags lysstofrør og kigger på spots til midten af forreste rum. 

Internt i bestyrelse: Håndbog til beskrivelse af opgaverne i bestyrelsen; vi har fået beskrevet faste 

opgaver sådan, at det er lettere at overtage for en anden person, hvis der bliver behov for det. 

Desuden er der kommet en enkel struktur på arkivering af fx. referater m.m.m. 

PR.  Reklame for udstillinger foregår med pressemeddelelser, Kultunaut, Torup Tidende, Facebook 

og på foreningens hjemmeside. Det kører fint, men der kan godt bruges en ekstra person, der har 

interesse for at formulere sig eller begå sig online. 

Plakaterne bliver fortsat udført i høj kvalitet af vores faste plakatkunstnere.  

Rengøring. Teamet på 2 fortsætter - og løser, udover rengøring af galleriet rengøringsopgaver i 

Brugsens kælderafdeling. Vi kan ikke takke nok for denne indsats - der også er en del af vores leje 

til Brugsen.  

Opgaver for Brugsen. I år har vi igen løst skiltnings-opgaver. Det store sortiment af foderstoffer i 

'grovvareafdelingen' skulle blandt andet have ny skiltning. Der har også været opgaver med div. 

formidling for Brugsen. Formanden fra Brugsens bestyrelse møder oftest op til ferniseringer og 

'siger noget'.  Vi synes at samarbejdet er rigtig godt. 

Som altid vil vi opfordre alle til at støtte op om Torups Brugs via indkøb af stort eller småt, så den 

fortsat kan overleve. Tak til Brugsen. 

Kontingentet vil vi igen foreslå skal være 150 kr./år. Prisen for at udstille vil heller ikke blive sat op 

i 2024 (det koster nu 1300 kr.) 

Kontingent kan betales ved bankoverførsel til vores bank Sparekassen Sjælland-Fyn: 0553-105658, 

eller at bruge foreningens Mobile Pay 694406. 

HUSK!! Kældergalleriets - og Kunst i Torups 20 års fødselsdag vil vi fejre lørdag 10. maj kl. 11-13, i 

forbindelse med fernisering på medlemsudstillingen. 

 

pva. Kunst i Torup / Kældergalleriet   

Bestyrelsen 


